

MAPA COMPARATIVO

					<u>C N PLUS LTDA</u>		<u>PONTES HOSPITALAR</u>		<u>SHOPPING DA SAÚDE</u>		-
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. MINIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MÉDIA
1	ÁLCOOL EM GEL 70%: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE, DESNATURANTE E ÁGUA. GEL INCOLOR, LÍMPIDO E LIVRE DE SEDIMENTOS, AMARGO, REPUGNANTE, CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS, TENHA APROVAÇÃO DO INMETRO. VOLUME 500 ML. CAIXA COM 12 UND.	CX	80	100	R\$ 169,00	R\$ 16.900,00	R\$ 171,40	R\$ 17.140,00	R\$ 173,10	R\$ 17.310,00	R\$ 171,17
2	ALCOOL GEL 70% ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%, ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE, DESNATURANTE E ÁGUA, GEL INCOLOR, LÍMPIDO E LIVRE DE SEDIMENTOS, AMARGO, REPUGNANTE CARACTERÍSTICOS DE ÁLCCOL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO MO MS-SVS, TENHA APROVAÇÃO DO INMETRO. GALÃO 5L, C 4,3KG	GL	300	350	R\$ 92,00	R\$ 32.200,00	R\$ 97,60	R\$ 34.160,00	R\$ 98,20	R\$ 34.370,00	R\$ 95,93
3	ÁLCOOL LIQUIDO 70% ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DESCARTAVEL, LACRADO, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, APRESENTAR CHEIRO CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS, DE 23/10/1996, TENHA APROVAÇÃO DO INMETRO. VOLUME 500ML. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	120	150	R\$ 194,00	R\$ 29.100,00	R\$ 180,00	R\$ 27.000,00	R\$ 184,00	R\$ 27.600,00	R\$ 186,00
4	AVENTAL DE PROTEÇÃO DESCARTAVEL FRONTAL, IMPERMEAVÉL MANGA LONGA, COM ELÁSTICO NOS PUNHOS PARA PROCEDIMENTOS DE HIGENIZAÇÃO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA DE NO MINIMO 45G/M2, BARREIRA MICROBIANA. FECHAMENTO DE TIRAS COM AMARRAS EXTERNAS, ATOXICAS E ANTIALÉRGICAS, INDICADO PARA PROTEGER O PROFISSIONAL, TAMANHO ÚNICO. O PRODUTO DEVE TR REGISTRO NA ANVISA. PACOTE COM 10	PCT	1600	2000	R\$ 120,00	R\$ 240.000,00	R\$ 103,00	R\$ 206.000,00	R\$ 105,50	R\$ 211.000,00	R\$ 109,50

5	<p>SACOS PARA ÓBITO OU COBERTURA PARA ÓBITO: DEVEM ATENDER À SEGUINTE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA MÍNIMA: SACO 100% IMPERMEÁVEL, EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, OFERECENDO RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A CAPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR, COM ZÍPER FRONTAL EM, NO MÍNIMO, 75% DE SUA EXTENSÃO. NÃO TRANSPARENTE (OPACO). O SACO DEVE SER RESISTENTE E PROPORCIONAR SEGURANÇA DE COBERTURA, PREVENINDO POSSÍVEIS RASGOS OU DANOS POR EXCESSO DE PESO. O SACO DEVE POSSUIR ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO PESSOAL (01 ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO COM ESPAÇO PARA DESCRIÇÃO DO NOME DO HOSPITAL/ÓRGÃO, NOME DO CADÁVER, DATA E HORA DO FALECIMENTO E OBSERVAÇÕES) E DE RISCO BIOLÓGICO (COVID 19: AGENTE BIOLÓGICO CLASSE RISCO 3). TAMANHO G.</p>	UN	160	200	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00	R\$ 103,00	R\$ 20.600,00	R\$ 104,33
6	<p>SACOS PARA ÓBITO OU COBERTURA PARA ÓBITO: DEVEM ATENDER À SEGUINTE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA MÍNIMA: SACO 100% IMPERMEÁVEL, EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, OFERECENDO RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A CAPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR, COM ZÍPER FRONTAL EM, NO MÍNIMO, 75% DE SUA EXTENSÃO. NÃO TRANSPARENTE (OPACO). O SACO DEVE SER RESISTENTE E PROPORCIONAR SEGURANÇA DE COBERTURA, PREVENINDO POSSÍVEIS RASGOS OU DANOS POR EXCESSO DE PESO. O SACO DEVE POSSUIR ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO PESSOAL (01 ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO COM ESPAÇO PARA DESCRIÇÃO DO NOME DO HOSPITAL/ÓRGÃO, NOME DO CADÁVER, DATA E HORA DO FALECIMENTO E OBSERVAÇÕES) E DE RISCO BIOLÓGICO (COVID 19: AGENTE BIOLÓGICO CLASSE RISCO 3). TAMANHO GG.</p>	UN	160	200	R\$ 118,00	R\$ 23.600,00	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00	R\$ 125,00	R\$ 25.000,00	R\$ 121,00

7	SACOS PARA ÓBITO OU COBERTURA PARA ÓBITO: DEVEM ATENDER À SEGUINTE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA MÍNIMA: SACO 100% IMPERMEÁVEL, EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, OFERECENDO RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A CAPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR, COM ZÍPER FRONTAL EM, NO MÍNIMO, 75% DE SUA EXTENSÃO. NÃO TRANSPARENTE (OPACO). O SACO DEVE SER RESISTENTE E PROPORCIONAR SEGURANÇA DE COBERTURA, PREVENINDO POSSÍVEIS RASGOS OU DANOS POR EXCESSO DE PESO. O SACO DEVE POSSUIR ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO PESSOAL (01 ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO COM ESPAÇO PARA DESCRIÇÃO DO NOME DO HOSPITAL/ÓRGÃO, NOME DO CADÁVER, DATA E HORA DO FALECIMENTO E OBSERVAÇÕES) E DE RISCO BIOLÓGICO (COVID 19: AGENTE BIOLÓGICO CLASSE RISCO 3). TAMANHO M.	UN	120	150	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00	R\$ 82,30	R\$ 12.345,00	R\$ 94,10
8	DISPENSER PARA ALCOOL EM GEL C/PEDAL, ESTILO TOTEM: METALICO, ÁLCOOL GEL, IMPRESSO PERSONALIZADO COM LOGO MARCA, PEDAL AÇIONAMENTO E ACOMPANHA DISPENSER 1L RECARREGAVEL, FABRICADO EM ESTRUTURA METALICA, LARGURA 30CM, ALTURA 160 CM, PROFUNDIDADE 30CM	UN	150	180	R\$ 465,00	R\$ 83.700,00	R\$ 450,00	R\$ 81.000,00	R\$ 454,80	R\$ 81.864,00	R\$ 456,60
9	LUVA CIRÚRGICA PC/ 100UN LUVA DE PROCEDIMENTOS NÃO CIRURGICO, LATEX DE BORRACHA NATURAL, SUPERFICIE LISA, PUNHO REFORÇADO, DESCARTÁVEL E COM TALCO. HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA TAMANHO G	CX	800	1000	R\$ 155,00	R\$ 155.000,00	R\$ 135,33	R\$ 135.330,00	R\$ 137,00	R\$ 137.000,00	R\$ 142,44
10	LUVA CIRÚRGICA PC/ 100UN LUVA DE PROCEDIMENTOS NÃO CIRURGICO, LATEX DE BORRACHA NATURAL, SUPERFICIE LISA, PUNHO REFORÇADO, DESCARTÁVEL E COM TALCO. HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA TAMANHO M	CX	1600	2000	R\$ 155,00	R\$ 310.000,00	R\$ 135,33	R\$ 270.660,00	R\$ 137,00	R\$ 274.000,00	R\$ 142,44
11	LUVA CIRÚRGICA PC/ 100UN LUVA DE PROCEDIMENTOS NÃO CIRURGICO, LATEX DE BORRACHA NATURAL, SUPERFICIE LISA, PUNHO REFORÇADO, DESCARTÁVEL E COM TALCO. HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA TAMANHO P	CX	1600	2000	R\$ 155,00	R\$ 310.000,00	R\$ 135,33	R\$ 270.660,00	R\$ 137,00	R\$ 274.000,00	R\$ 142,44

12	MASCARA DESCARTAVEL , COM LAUDO TÉCNICO E COM BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM DE BACTÉRIAS MAIOR QUE 95,1%). NÃO TECIDO COMPOSTO DE FIBRAS 100% POLIPROLENO, E APRESENTAR COMO CARACTERÍSTICA UMA ESTRUTURA PLANA, FLEXIVEL E POROSA, CONSTITUIDA DE UMA MANTA DE FILTRAMENTOS ORIENTADOS AO ACASO E CONSOLIDADO DOS FIOS. CAIXA COM 50 UND. TEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	CX	6000	8000	R\$ 41,00	R\$ 328.000,00	R\$ 35,00	R\$ 280.000,00	R\$ 35,80	R\$ 286.400,00	R\$ 37,27
13	MÁSCARA HOSPITALAR: PFF BRANCA. CAIXA COM 10 UNIDADES. NOME: TECIDO NÃO TECIDO, PULVERIZADOR SOLVENTE, ALGODÃO DE ISOLAMENTO TÉRMICO. PESO:6G/MÁSCARA. COR BRANCO TAMANHO 10,5 X 14,5 CENTÍMETROS. DETALHES DO ITEM: PRESERVA O CALOR, IMPERMEAVEL TEXTURA MACIA E USO CONFORTAVEL, FILTRAGEM PM 2.5 COM UMA TAXA DE EFICIÊNCIA ATÉ 95%.	CX	7000	8000	R\$ 62,00	R\$ 496.000,00	R\$ 55,00	R\$ 440.000,00	R\$ 55,38	R\$ 443.040,00	R\$ 57,46
14	ÓCULOS DE SEGURANÇA: CONFECCIONADO EM POLICARBONATO ÓPTICO, ARMAÇÃO DE NYLON E HASTES COM COMPRIMENTO REGULAVÉL, TAMANHO ÚNICO E LENTES TRANSPARENTES.	UN	1000	1200	R\$ 10,99	R\$ 13.188,00	R\$ 11,37	R\$ 13.644,00	R\$ 11,85	R\$ 14.220,00	R\$ 11,40
15	OXIMETRO DE DEDO PORTÁTIL COM ALARME E MONITOR DIGITAL COM MARGEM DE VISUALIZAÇÃO DE SATURAÇÃO E OXIGENIO DE 0 A 99% DE PR 30 A 25 BPM.	UN	120	150	R\$ 199,99	R\$ 29.998,50	R\$ 195,00	R\$ 29.250,00	R\$ 196,10	R\$ 29.415,00	R\$ 197,03
16	PAPEL TOALHA ENTRE FOLHADAS C/1000 FOLHAS	FD	200	240	R\$ 15,80	R\$ 3.792,00	R\$ 15,97	R\$ 3.832,80	R\$ 17,20	R\$ 4.128,00	R\$ 16,32
17	PROPE DESCARTAVEL: CONFECCIONADO EM TECIDO TNT NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA 40G/M2. FORMATO ANATÔMICO, POSSUI ELÁSTICO NA BOCA E NA SOLA QUE GARANTEM UMA MELHOR MOLDAGEM AO PÉ DO USUÁRIO, PACOTE COM 100 UND, DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	PCT	1200	1500	R\$ 51,50	R\$ 77.250,00	R\$ 42,00	R\$ 63.000,00	R\$ 45,25	R\$ 67.875,00	R\$ 46,25

18	PROTETOR FACIAL DE SEGURANÇA- ARMAÇÃO CURVA DE PLÁSTICO, VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR, REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES, MEDINDO 185MM DE ALTURA E 510M DE LARGURA E 2MM DE ESPESSURA , PARA PROTEÇÃO CONTRA ARCO ELÉTRICO- PROTETOR FACIAL DE SEGURANÇA- ARMAÇÃO CURVA DE PROTETOR FACIAL DE SEGURANCA - ARMACAO CURVA DE PLASTICO, VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR, REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVES DE AJUSTE SIMPLES, MEDINDO 185MM DE ALTURA E 510M DE LARGURA E 2MM DE ESPESSURA, PARA PROTECAO CONTRA ARCO ELETRICO	UND	500	600	R\$ 29,00	R\$ 17.400,00	R\$ 27,11	R\$ 16.266,00	R\$ 29,40	R\$ 17.640,00	R\$ 28,50
19	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO COM MIRA A LASER	UN	120	150	R\$ 219,30	R\$ 32.895,00	R\$ 221,00	R\$ 33.150,00	R\$ 225,00	R\$ 33.750,00	R\$ 221,77
20	TOUCA DESCARTAVEL CONFECCIONADA EM TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILEN NÃO ESTÉRIL COM ELÁSTICO, GRAMATURA 40G/M2, FORMATO ANATOMICO, ATÓXICO E ANTIAGÉRGICO. PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, DEVE TER REGISTRADO NA ANVISA. PCT COM 100 UND.	PCT	1200	1500	R\$ 34,30	R\$ 51.450,00	R\$ 29,00	R\$ 43.500,00	R\$ 31,50	R\$ 47.250,00	R\$ 31,60
TOTAL GERAL							R\$ 2.290.473,50		R\$ 2.020.592,80		R\$ 2.058.807,00